



ALCALDIA DEL MUNICIPIO DE CONSTANZA
GERENCIA Y TRABAJO AL ALCANCE DE TODOS
"Año de la Consolidación de la Seguridad Alimenticia"
REPUBLICA DOMINICANA
RNC. 403-00033-1
GESTION 2020-2024

5-Apr-2021

DEPARTAMENTO DE PLANEAMIENTO URBANO

PRESUPUESTO REMONZAMIENTO CENTRO COMUNAL MULTIUSO (PROTECTORES DE HIERROS), EL CERCADO

PROPUESTA

Ubicacion: EL CERCADO, CONSTANZA inicio 5-Apr-21
Sector: EL CERCADO final 5-May-21

PRESUPUESTO PARTICIPATIVO 2021

No	Partidas	Cantidad	Unidad	Costo	Sub-Total	Sub-Total Gral
1.0	Preliminares					RDS\$2,000.00
1.1	Adecuacion y Limpieza	1.00	p.a	2,000.00	2,000.00	
2.0	Verjas					
2.1	Barra Redonda 1/2" x 20	65.00	Unidad	425.00	27,625.00	
	Bisagra Soldable	12.00	Unidad	50.00	600.00	
2.3	Disco de corte metal metabo 7"x 1/16 x 7/8	6.00	Unidad	200.00	1,200.00	
2.4	Cerradura sobre poli	3.00	Unidad	1,925.00	5,775.00	
2.5	Disco Flap Bosch 180 x22.23mm 7x7/8 curvo	1.00	Unidad	435.00	435.00	
2.6	Disco poli metal metabo 7x1/4 7/8	3.00	Unidad	290.00	870.00	
2.7	Perfil H.N 1 1/2 x 1 1/2" x20' 1.6mm cuadrado	8.00	Unidad	1,290.00	10,320.00	
2.8	Perfil H.N 2x 1x20" 1.6mm rectangularres	55.00	Unidad	1,225.00	67,375.00	
2.9	redondo	3.00	Unidad	140.00	420.00	
2.10	Pintura esmalte tropical plus blanco 00	2.00	galones	1,659.33	3,318.66	
2.11	Soldadura electosoldada universal 3/32" x 14"	20.00	Unidad	125.00	2,500.00	
2.12	Bola /p Herreria c/ base 1	10.00	Unidad	414.00	4,140.00	
2.13	Cadena galvanizada	120.00	Unidad	80.00	9,600.00	
2.14	Disco de corte metal metabo 7"x 1/16 x 7/8	1.00	Unidad	205.00	205.00	
2.15	Esmalte popular gris perla	1.00	galon	450.00	450.00	
2.16	Perfil H.N 3x3x20" 1.6mm cuadrado	3.00	Unidad	2,277.00	6,831.00	



ALCALDIA DEL MUNICIPIO DE CONSTANZA
GERENCIA Y TRABAJO AL ALCANCE DE TODOS
 "Año de la Consolidación de la Seguridad Alimenticia"
 REPUBLICA DOMINICANA
 RNC.403-00033-1
 GESTION 2020-2024

5-Apr-2021

DEPARTAMENTO DE PLANEAMIENTO URBANO

PRESUPUESTO REMONZAMIENTO CENTRO COMUNAL MULTIUSO (PROTECTORES DE HIERROS), EL CERCADO

PROPUESTA

Ubicacion: EL CERCADO, CONSTANZA inicio 5-Apr-21
 Sector: EL CERCADO final 5-May-21

2.17	Planchuela H.N. 2" x 1/4 x20" 6mm	0.50	Unidad	1,175.00	587.50	
2.18	soldadura electrodo gerdau metaldom 1/8	2.00	Unidad	125.00	250.00	
2.19	Tornillo de anclaje metal	20.00	Unidad	63.25	1,265.00	
2,20	Body Filler Power Premiun	1.00	galon	880.00	880.00	
2,21	Primer Surfacer Power Rider Gris claro	1.00	galon	1,585.00	1,585.00	
2,22	Thinner Power Rider aro no,14 usado	3.00	galon	205.00	615.00	
		6.00	Unidad	765.81	4,549.90	
Sub Total General						RDS153,397.06

MANO DE OBRA HERRERIA A SUB-CONTRATAR **RDS107,377.94**
SUB - TOTAL GENERAL RD\$260,775.00

Gastos Indirectos

Transporte	1%	RD \$	2,607.75
Direccion Tecnica	10%	RD \$	26,077.50
ITBIS	18%	RD \$	4,693.95
Seguros & Fianzas	3.5%	RD \$	9,127.13
Ley 6-86	1%	RD \$	2,607.75
Codia	0.1%	RD \$	260.78
Supervision	5%	RD \$	13,038.75
imprevistos	5%	RD \$	13,038.75
Sub-total Gastos Indirectos		RD \$	71,452.35
Total General			\$332,227.35

PREPARADO POR: Municipio de Constanza
 Elizabeth Sanchez
 ARO. ELIZABETH SANCHEZ
 ENCARGADA DE OBRA D.P.U.
 OFICINA DE PLANEAMIENTO URBANO

APROBADO POR :

Juan Agustín Luna Lora
 JUAN AGUSTIN LUNA LORA
 ALCALDE MUNICIPAL

